ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO

Concurso Público nº 01/2024

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

ERRATA Nº 07

O MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO, por intermédio da Prefeita Municipal, Sra CLECI

APARECIDA VERONEZI, faz saber a quem possa interessar a realização de Concurso Público, para

formação de cadastro de reserva e para preenchimento de vagas de excepcional interesse público do Quadro

Permanente de Pessoal do Município de Rancho Queimado, que será regido pela Lei Complementar nº

001/2016; Lei Complementar nº 002/2016, Legislação em vigor e pelas normas estabelecidas no presente

edital.

ONDE SE LÊ:

DATA ATO

09/08/2024 1. PUBLICAÇÃO DO EDITAL

09/08/2024 a

12/08/2024
2. PRAZO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL

13/08/2024 a

26/09/2024
3. PERÍODO DE INSCRIÇÕES

13/08/2024 a

27/08/2024

4. PERÍODO DE INSCRIÇÃO PARA OS DOADORES DE SANGUE, MEDULA

E HIPOSSUFICIENTES

27/08/2024

5. ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO DA COMPROVAÇÃO

PARA CANDIDATOS DOADORES DE SANGUE, MEDULA E

HIPOSSUFICIENTES

29/08/2024
6. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE

ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

29/08/2024 a

31/08/2024

7. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO QUANTO AO

INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

02/09/2024
8. HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS E

INDEFERIDOS

29/08/2024

9. ÚLTIMO DIA PARA A REALIZAÇÃO DO PEDIDO DE CONDIÇÕES

ESPECIAIS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E ENVIO DA

DOCUMENTAÇÃO AOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

1. DO CRONOGRAMA

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO

Concurso Público nº 01/2024

2

26/09/2024 9. ÚLTIMO PRAZO PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

30/09/2024

10. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES E DOS

PEDIDOS DEFINITIVOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DA

PROVA OBJETIVA

30/09/2024 a

02/10/2024

11. PRAZO DE RECURSOS CONTRA AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E

INDEFERIDAS

07/10/2024

12. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

14/10/2024

13. DIVULGAÇÃO DO ENSALAMENTO DOS CANDIDATOS E DO LOCAL DA PROVA

OBJETIVA

03/11/2024 14. DATA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

04/11/2024 15. DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

04/11/2024 a

06/11/2024

16. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O GABARITO

PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

08/11/2024

17. DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO E DO RESULTADO

PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

08/11/2024 a

11/11/2024

18. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A ATA DE

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

13/11/2024 19. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS

13/11/2024

20.  ABERTURA  DO  PRAZO  PARA  ENVIO  DOS  TÍTULOS  (cargos  de

Professor)

13/11/2024

21. CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NA PROVA OBJETIVA PARA AS

PROVAS PRÁTICAS (CARGOS DE: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS;

MOTORISTA I; MOTORISTA II; OPERADOR DE MÁQUINA I; OPERADOR DE

MÁQUINA II; MECÂNICO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS; MOTORISTA DE

AMBULÂNCIA).

24/11/2024 22. ÚLTIMO PRAZO PARA ENVIO DOS TÍTULOS (cargos de Professor)

24/11/2024

23. DATA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS (CARGOS DE: AGENTE

DE SERVIÇOS GERAIS; MOTORISTA I; MOTORISTA II; OPERADOR DE

MÁQUINA I; OPERADOR DE MÁQUINA II; MECÂNICO DE

MÁQUINAS E VEÍCULOS; MOTORISTA DE AMBULÂNCIA).

27/11/2024 24. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO

Concurso Público nº 01/2024

3

27/11/2024 A

29/11/2024

25. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS

02/12/2024
26.  DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL,  COM  A  CLASSIFICAÇÃO
DEFINITIVA DO CONCURSO E HOMOLOGAÇÃO FINAL

LEIA-SÊ:

DATA ATO

09/08/2024 1. PUBLICAÇÃO DO EDITAL

09/08/2024 a

12/08/2024
2. PRAZO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL

13/08/2024 a

26/09/2024
3. PERÍODO DE INSCRIÇÕES

13/08/2024 a

27/08/2024

4. PERÍODO DE INSCRIÇÃO PARA OS DOADORES DE SANGUE, MEDULA

E HIPOSSUFICIENTES

27/08/2024

5. ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO DA COMPROVAÇÃO

PARA CANDIDATOS DOADORES DE SANGUE, MEDULA E

HIPOSSUFICIENTES

29/08/2024
6. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE

ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

29/08/2024 a

31/08/2024

7. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO QUANTO AO

INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

02/09/2024
8. HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS E

INDEFERIDOS

29/08/2024

9. ÚLTIMO DIA PARA A REALIZAÇÃO DO PEDIDO DE CONDIÇÕES

ESPECIAIS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E ENVIO DA

DOCUMENTAÇÃO AOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

26/09/2024 10. ÚLTIMO PRAZO PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

30/09/2024

11. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES E DOS

PEDIDOS DEFINITIVOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DA

PROVA OBJETIVA

1. DO CRONOGRAMA

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO

Concurso Público nº 01/2024

4

30/09/2024 a

02/10/2024

12. PRAZO DE RECURSOS CONTRA AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E

INDEFERIDAS

07/10/2024

13. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

14/10/2024

14. DIVULGAÇÃO DO ENSALAMENTO DOS CANDIDATOS E DO LOCAL DA PROVA

OBJETIVA

03/11/2024 15. DATA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

04/11/2024 16. DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

04/11/2024 a

06/11/2024

17. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O GABARITO

PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

08/11/2024

18. DIVULGAÇÃO DO  GABARITO DEFINITIVO

11/11/2024

19. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

11/11/2024 a

12/11/2024

20. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A ATA DE

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

13/11/2024 21. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS

13/11/2024

22.  ABERTURA  DO  PRAZO  PARA  ENVIO  DOS  TÍTULOS  (cargos  de

Professor)

13/11/2024

23. CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NA PROVA OBJETIVA PARA AS

PROVAS PRÁTICAS (CARGOS DE: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS;

MOTORISTA I; MOTORISTA II; OPERADOR DE MÁQUINA I; OPERADOR DE

MÁQUINA II; MECÂNICO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS; MOTORISTA DE

AMBULÂNCIA).

24/11/2024 24. ÚLTIMO PRAZO PARA ENVIO DOS TÍTULOS (cargos de Professor)

24/11/2024

25. DATA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS (CARGOS DE: AGENTE

DE SERVIÇOS GERAIS; MOTORISTA I; MOTORISTA II; OPERADOR DE

MÁQUINA I; OPERADOR DE MÁQUINA II; MECÂNICO DE

MÁQUINAS E VEÍCULOS; MOTORISTA DE AMBULÂNCIA).

27/11/2024 26. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS

27/11/2024 A

29/11/2024

27. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO

Concurso Público nº 01/2024

5

02/12/2024
28.  DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL,  COM  A  CLASSIFICAÇÃO
DEFINITIVA DO CONCURSO E HOMOLOGAÇÃO FINAL

                      . . . . .

AS DEMAIS CLÁUSULAS DO PRESENTE CERTAME PERMANECEM INALTERADAS, FICANDO

CONVALIDADOS TODOS OS DEMAIS ATOS JÁ PRATICADOS NESTE CERTAME.

   Rancho Queimado (SC), 06 de novembro de 2024.

         CLECI APARECIDA VERONEZI
                 Prefeita Municipal